

重庆莱美药业股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,562,367,031.77	1,282,070,992.01	21.86%
营业利润	123,558,298.82	48,300,953.47	155.81%
利润总额	124,420,045.83	47,887,931.99	159.82%
归属于上市公司股东的净利润	113,992,316.60	55,561,455.41	105.16%
基本每股收益（元）	0.14	0.068	105.88%
加权平均净资产收益率	6.06%	3.36%	2.70%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,154,426,289.60	2,740,346,072.83	15.11%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,715,059,829.47	1,691,509,700.86	1.39%
股本	812,241,205.00	812,241,205.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.11	2.08	1.44%
1、本表数据为公司合并报表数据； 2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算；			

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况说明

报告期内，公司实现营业收入 156,236.70 万元，比上年同期增长 21.86%；营业利润为 12,355.83 万元，比上年同期增长 155.81%；利润总额为 12,442.00 万元，比上年同期增长 159.82%；归属上市公司股东的净利润为 11,399.23 万元，比上年同期增长 105.16%；基本每股收益为 0.14 元，比上年同期增长 105.88%；加权平均净资产收益率为 6.06%，比上年同期增长 2.7%。

2018年年度业绩较上年同期大幅增长的主要原因为：本报告期内公司特色专科类产品销售增长，产品结构持续优化，公司营业收入和整体毛利率有所提升。同时，本报告期内公司出售所持有Athenex部分股票产生投资收益为4,445.80万元。

2、财务状况情况说明

报告期末，总资产余额为 315,442.63 万元，比期初增长 15.11%；归属上市公司股东的所有者权益为 171,505.98 万元，比期初增长 1.39%；股本为 81,224.12 万元，与期初一致；归属上市公司股东的每股净资产为 2.11 元，比期初增长 1.44%。

报告期末，归属上市公司股东的所有者权益较期初增长1.39%，主要系本报告期实现净利润11,399.23万元所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2019年1月10日在巨潮资讯网披露的《2018年度业绩预告》（公告编号：2019-001）中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他情况说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

重庆莱美药业股份有限公司

董事会

2019年2月27日